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Kolding, februar 2024 

 

Året 2023 har været et post WOC-2022 år, hvor vi har skullet puste ud efter arbejdet med afviklingen af 
WOC 2022. 

Det har derfor været et par, hvor vi kun har haft JFM-stafet i Frederikshåb, som et større løb, derudover har 
vi afviklet et antal mindre løb, herunder DM MTB-O i samarbejde med andre Sydkreds-klubber. 

Jeg vil derfor først og fremmest sige tak for den indsats, stor som lille, som klubbens medlemmer har ydet i 
2023. Kolding Ok er stadig en stor klub og aktiv klub, som man kan være stolt af at være formand for, så tak 
for det.  

Vi har desværre også oplevet et faldende medlemstal, en tendens, der går igen i Dansk 
Orienteringsforbund, hvor mange klubber desværre ligeledes oplever en tilbagegang, og hvor man oplever 
at medlemmerne bliver ældre. Det er selvfølgelig en udvikling, som man også er opmærksom på i DOF, og 
som man gennem Find Vej dage i april, vil prøve at vende.  

Vi er i dag 126 aktive medlemmer, mod 136 på samme tid i 2022. Derudover har vi 23 passive medlemmer. 

Klubbens primære sociale aktivitet er vores onsdagstræning med den efterfølgende spisning, hvor mange af 
klubbens medlemmer mødes til en løbetur i skoven eller på stier og spiser sammen. Vi er i bestyrelsen 
privilegerede af, at det faste madhold, stadig har kræfter og overskud til at holde spisningen kørende, så 
tak til Aase, Leif og Marie. 

Sæsonafslutningsfesten afholdtes som noget nyt i lejede lokaler ude i byen, det var en hyggelig aften 
omkring 60 deltagere, en god aften, med højt snak, god mad, konkurrencer, kåring af klubmestre. Mange 
tak til festudvalget, Ida, Tina med hjælp fra Jette, Flemming og Gunnar. 

Og langt om længe fik vi i september afholdt klubturen til Rømø, en tur, der er blevet udskudt i flere 
omgange. Også her en god og hyggelig tur, som sluttede søndag med klubmesterskaber på hjemturen i 
Linnet Hønning. Flere har efterfølgende klaget over skader og overtræning. Også her en stor tak til især 
Aase, Vivi og Anne Sofie, som stod for planlægning og styring. 

Til Slotssøstafetten stillede vi med over 30 deltagere i alle aldre og havde nogle hyggelige timer på plænen 
ved søen. Forårsafslutningen afholdtes på Bøgelund, det var en hyggelig aften omkring mange deltagere, 
grillmad. 

Juleafslutningen blev igen afholdt med en omgang julebanko med godter og frugt, og masser af præmier, 
en god aften med mange deltagere. 

PLUS-klubben er selvkørende, med et stabilt medlemstal, og har atter afholdt flere gode arrangementer 
med stor deltagelse, og man kan følge med i klubbens aktiviteter på facebook. 

Hjemmesiden holdes løbende opdateret af Lars Højholt og afspejler de aktuelle begivenheder i KOK. På 
klubbens interne Facebook-gruppe, er der plads til store og små ”historier”. Information, som vi skal sikre 



at alle medlemmer modtager, sendes fortsat på mail. Månedsprogrammet, som publiceres både pr. mail og 
på hjemmesiden, er en god huskeliste til os alle.  

KOK er stadig repræsenteret har været repræsenteret i Sydkredsens U1/U2 ungdomskurser samt 
sommerlejre, primært i form af familierne Fegar og Dalgaard. Vi vil opfordre flere af klubbens unge 
medlemmer til at deltage i disse udviklende og rigtig hyggelige ture, der også giver kontakter på tværs af 
klubberne i Sydkredsen. 

KOK støtter fortsat de unge løbere i klubben, hvor den svensk-boende Niels med en stor og seriøs indsats, 
har opnået rigtigt flotte resultater gennem året. Men der er efterhånden også andre unge drenge, der fører 
an i løbetræningen, og Emil Dalgaard har her i starten af 2023 opnået at blive udtaget til DOF’s H16-gruppe. 

Der er ingen tvivl om, at det kræver en stor indsats at udvikle og fastholde vore ungdomsløbere, som er 
klubbens fremtid, en indsats som kræver hele klubbens opbakning. 

  



Sportsligt 
 

Ligeledes har der være Onsdagstræning fra Bøgelund. I sommerhalvåret med O-baner for alle. Der har i 
vinterhalvåret primært været løbetræning, dog med natbaner ca. 1. gang i måneden. Der har i år desværre 
være mindre tilslutning til træningerne om onsdagen. 

Nicolai har været koordinator for o-træningerne med hjælp af enkelte andre banelæggere, og Gunnar som 
postudsætter, stort set hver gang. Det kræver en del arbejde at gennemføre o-træningerne, der er en del 
arbejde med at få lavet baner og sat poster ud. Vi opfordrer gerne til, at man melder sig som banelægger 
og postudsætter og -indsamler. 

I 2023 fik klubben en samlet 3. plads i Sydkredsens divisionsturnering, hvilket ikke rakte til en plads i 
landsfinalen, hvor Sydkredsen ikke overraskende var repræsenteret af OK Snab og Odense OK, ganske 
fortjent af begge klubber, om end nederlaget til Odense var meget snævert. 

Vi kunne stille med 73 deltagere i den sidste match i Gråsten, men det kræver en stor indsats, at få så 
mange med og en stor indsats at fordele løberne optimalt på banerne. Vi vil derfor opfordre klubbens 
medlemmer allerede nu til at sætte kryds i kalenderen 7. april, 16. juni og 8. september. Det kræver, at vi 
kommer afsted alle mand, hvis vi stadig skal kunne gøre os gældende i 1. division. 

 

Internationalt: 

Vi har haft deltagelse ved Ungdoms-EM og Junior VM 

Vi havde i 2023 repræsentationer til internationale mesterskaber:  

Der er hentet medaljer ved VM i Biathlon. 

Nationalt: 

Der er blevet taget medaljer ved DM fod-o, DM MTB og DM Biathlon 

Super flot og tillykke til alle medaljetagerne. 

Landshold: 

Niels er fortsat i 2024 en del af U18 truppen 

Tillykke til alle. 

 

  



Beretning skov og arrangement 
 

Åbne løb – vi har stået for JFM stafet i Frederikshåb og en 2. divisionsmatch i Harte. Løbene havde pæn 
deltagelse og blev afviklet i god og sikker stil med pæne overskud til klubkassen, tak til alle involverede. 
Herudover har vi stået som primus motor for afvikling af DM MTB-o weekenden. Desuden har vi hjulpet 
Kolding kommune med afvikling af orienteringsdelen til Skole OL. 

Klubmesterskaber – i 2023 fik vi afviklet alle 3 klubmesterskaber, sprint, lang og nat. Sprint blev afviklet på 
en skøn aften på plænen ved Vifdam, hvor en del andre løbere fra naboklubberne ligeledes deltog. Det var 
gode og udfordrende baner. 

Klub Lang blev afviklet i forlængelse af vores klubtur til Rømø i Linnet Hønning, en skov der bød på 
overraskende mange udfordringer, især pga. indlandsklitterne. Klub nat blev løbet i Vejle Nørreskov, hvor 
bakker og en tung skov, gav masser af udfordring til nye som gamle løbere. Planen for 2024 er allerede nu 
på plads, og information udsendes snarest. 

Vi sluttede af med en åben jule-træning i Marielund, med meget begrænset deltagelse, måske pga. vejret, 
og/eller en samtidig træning i Frederikshåb Vest - og så løb Fidusløbet af stablen i november, arrangereret i 
sikker stil af Anders og Niels Dalgaard. Et godt klassisk Fidusløb, denne gang i Stenderup Nørreskov. 

Korttegning – vi har i de seneste år primært arbejdet med korttegning ud fra, at vi betaler os fra nytegning, 
og sørger selv for opdatering af nuværende kort. Dog med undtagelser, f.eks. tegnede vi selv Lilballe op til 
vores 50 års jubilæum. Op til 2023-sæsonen fik vi nytegnet/opdateret vores træningskort over Marielund-
Bramdrup, et kort som ekstern korttegner stod for, mens primært Per Eg nytegnede et MTBO-kort over 
Kolding Syd (Dalby/Vonsild) til brug for DM MTBO-sprint. Derudover har vi opdateret kortene over Harte og 
Frederikshåb Vest i mindre omfang i forbindelse med afviklede stævner og Fovslet og Hylkedal Nord i 
forbindelse med afviklede træningsløb i starten af 2023. Det samme gælder sprintkortet over Kolding City. 

  



Økonomi 
Regnskabet for 2023 udviser et underskud på kr. 52.070, mod et budgetteret med et underskud på kr. 
51.850,00. 

Dette skyldes bl.a. afholdelse af klubturen til Rømø, hvor vi brugte vort tilgodehavende, at vi investerede i 
nye telte, som erstatning for de efterhånden temmeligt slidte partytelte samt tilskud til startafgifter. Og 
endeligt har vi brugt knap 20.000 kr. på rekognoscering og rentegning af Marielundskortet. 

Til gengæld har vi fået mindre ind i indtægter for kontingenter, ca. 4.000, hvilket skyldes nedgang i 
medlemstallet. Vi håber ikke, det fortsætter i 2024. 

På udgiftssiden var det budgetteret med kr. 164.350, Det blev til en realiseret udgift på kr. 174.684. 

Det er mest på ungdomssiden, at tilskuddene har været mindre. En naturlig følge af lavere medlemstal. I 
regnskabet for 2023 er der budgetteret med et underskud på kr. 28.250,00 for 2024 regnskabet, hvilket 
skyldes, at der på nuværende tidspunkt ikke er planlagt større indtægtsgivende løb. Dette kan forsvares, 
idet vi fortsat har en stor egenkapital, og vi forventer, at vi i 2025 vil kunne skabe et overskud i forbindelse 
med Påskeløbet 2025. 

Der er ikke i budgettet 2024 beløb til betaling af medlemmernes startafgifter til de 3 divisions-matcher, 
men det er dog bestyrelsens opfattelse, at hvis vi fortsat skal have lov at rykke klubbens løbere op og ned 
på sværere/lette baner, kan dette kun lade sig gøre hvis vi samtidig betaler løbernes løbsafgift 

Der er afsat kr. 8.000 til Niels Dalgaards deltagergebyr DOF´s U-landsholdsgruppe. 

 

Bestyrelsesarbejdet  
Bestyrelsen har i 2023 holdt 4 bestyrelsesmøder. Bestyrelsesmedlemmer har deltaget i 2 klubledermøder 
for Sydkredsen og DOF’s repræsentantskabsmøde samt diverse møder med Kolding Kommune og andre 
samarbejdspartnere. Derudover deltager bestyrelsen i relevante debatter om kredsarbejde, 
reglementsændringer, TC-træninger samt trekantklubbernes samarbejde om træningsløbene m.m. Per 
administrerer fortsat løbskalenderen i Sydkredsen som medlem af kredsudvalget, og sidder i DOF’s stævne- 
og reglementsudvalg. Anders Dalgaard sidder ligeledes med i Sydkredsens kredsudvalg med ansvar for 
kredsens ungdomsarbejde. 

Aase bestyrer økonomien med sædvanlig ”hård” hånd, det er betryggende med en engageret og 
kompetent kasserer. 

Vi kan konkludere, at klubbens målsætning for 2023 på stort set områder er opfyldt, og at vi har en aktiv 
klub, omend de kommende år skal bruges på at definere klubbens udvikling på længere sigt. Endnu en gang 
tak til den øvrige bestyrelse samt alle jer andre frivillige for indsatsen i 2023. 

 

På bestyrelsens vegne 

Jes Aage Henning 

Formand 



  



MEDALJETAGERE 2023 
 
DM Nat 18/3 2023 Stenholt/Buchwaldt plantage 
GULD: Hanne Birke, D65 og Marianne Lynge Krog, D55 
SØLV: Jack Skrydstrup, H85 og Peter Damgaard Frandsen, H35 
 
DM Ultralang 23. april 2023 Hoverdal plantage: 
GULD: Marianne Lynge, D55 og Jack Skrydstrup, H85 
BRONZE: Mette Skovhus, D40, Nicolai Wind, H45 og Hanne Birke, D65 
 
DM Sprint 3. juni 2023 Ebeltoft 
GULD: Marianne Lynge Krogh, D55, Hanne Birke, D65 og Niels Dalgaard, H18,  
 
DM Mellem 26. august 2023 Gribskov: 
SØLV: Jack Skrydstrup, H85 
BRONZE: Marianne Lynge Krogh, D55, Hanne Birke, D65 
 
DM Knock out sprint 27. august 2023 Hillerød: 
SØLV: Hanne Birke, D65 
 
DM Stafet: 9. september 2023 Brahetrolleborg 
BRONZE: H/D185 Marianne Lynge Krog, Jack Skrydstrup og Anders Dalgaard 
 
DM Lang 10. september 2023 Rosenvold 
GULD:  Jack Skrydstrup, H85 
SØLV: Hanne Birke, D65 og Christen Filskov D/H90 
BRONZE: Marianne Lynge, D55 
 
DM MTBO sprint 16. juni 2023 Kolding Syd 
GULD: Jack Skrydstrup, H85 
 
DM MTBO mellem 18. juni 2023 Middelfart 
BRONZE: Hanne Birke, D60 
 


